Копия
Дело № 2-67-185/2024
УИД: 91MS0067-01-2023-001300-65

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

07 июня 2024 года   					 		пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко Е.С.
при секретаре – Куртназаровой Э.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 67, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым, гражданское дело по иску НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» к Конышеву Анатолию Михайловичу о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт,
          руководствуясь ст. ст. 12, 167, 196-199, 233-235  ГПК РФ мировой судья

РЕШИЛ:
исковые требования НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» к Конышеву Анатолию Михайловичу о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт – удовлетворить.
Взыскать с Конышева Анатолия Михайловича, / персональные данные/, в пользу НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» (ул. Киевская, д. 1А, г. Симферополь, Республика Крым, 295001, ОГРН: 1149102183735)  задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: / адрес/, за период с сентября 2016 года по январь 2022 года в размере 6 867 рублей 11 коп., пеню за период с сентября 2016 года по январь 2022 года в размере в размере 3 136 рублей 48 коп., пеню за период  с 01 ноября 2023 года по 07 июня 2024 года в размере 413 рублей 17 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в сумме 400 рублей 00 коп.,
всего 10 816 (десять тысяч восемьсот шестнадцать) рублей 76 коп.
Зачесть в счет оплаты задолженности денежные средства, взысканные ранее с Конышева Анатолия Михайловича по судебному приказу мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым от 19.03.2021 по гражданскому делу № 2-67-126/2021, в рамках исполнительного производства, в размере 19 961 (девятнадцать тысяч девятьсот шестьдесят один) руб. 18 коп.
Реквизиты для перечисления задолженности: РНКБ Банк  (ПАО) в г. Симферополь, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, к/с 30101810335100000607, р/с 40603810340080000020 (для зачисления на л/с № 1093829022).
Реквизиты для перечисления государственной пошлины: РНКБ Банк (ПАО) в г. Симферополь, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, к/с 30101810335100000607, р/с 40603810840080000012.
Взыскать с Конышева Анатолия Михайловича в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, за каждый день просрочки, начисляемую на сумму долга, за период с момента вступления в законную силу решения суда по день фактической оплаты.
Взыскать с Конышева Анатолия Михайловича государственную пошлину в доход бюджета в размере 17 (семнадцать) рублей 00 коп.
Реквизиты для уплаты госпошлины в доход бюджета:
«Казначейство России (ФНС России)», ИНН налогового органа: 7727406020; КПП налогового органа: 770801001; Наименование банка получателя средств: ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ// УФК по Тульской области, г. Тула; БИК банка: 017003983; Номер счета банка получателя средств (номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета): 40102810445370000059; номер казначейского счета: 03100643000000018500; КБК 18210803010011060110; ОКТМО: 35635401 – государственная пошлина по делам, рассматриваемым мировыми судьями, уплачиваемая на основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью, принявшего заочное решение, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью, принявшего заочное решение,  в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Председательствующий: подпись.
Копия верна. Мировой судья:                                         Е.С. Кириченко
Секретарь